
 

 

PORTARIA Nº 025 DE 11 DE JANEIRO  DE  2024. 

                                        Gabinete do Prefeito 

 

 

“Nomeia Tesoureiro Substituto”. 

 

 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 

63 da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 

                        Art. 1º. Nomear a Agente Administrativa do quadro permanente de 

pessoal a Sra. ADELISE SILVANA SANDERS, portadora do CPF 028.331.170-35, RG 

1112299753 SSP / RS para desempenhar a função de TESOUREIRO SUBSTITUTO, 

conforme prevê o artigo 13, § 1º e 2º da Lei Municipal nº 624/2003, alterada pela Lei 

Municipal nº 1.524/2014, no período de 15/01/2024 a 29/01/2024, durante o afastamento 

legal do titular do cargo Sr. Lotário Lindonlfo Franz. 

 Art. 2º. Determinar a realização das formalidades legais para o 

cumprimento desta. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF - 

RS, aos 11 de janeiro de 2024. 

 

 

 

      LAIRTON ANDRÉ KOECHE 

                                                                      Prefeito Municipal   

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

 

 

 

LUIS HENRIQUE FISCHER 

       Assessor do Prefeito 

 


